

# ELECTION OF DIRECTORS

## Notice under Section 159(4) of the Companies Act, 2017

Extra Ordinary General Meeting to be held on  
Saturday June 29, 2024 on 09:00 am

at Diamond Banquet, Plot No. C-36, 37 Extension,  
Gulshan-e- Hadeed, Phase-1, Karachi



عبداللہ شاہ غازی شوگر ملز لمیٹڈ

**Abdullah Shah Ghazi Sugar Mills Limited**



# Abdullah Shah Ghazi Sugar Mills Limited

Registered Office: 7/10, A-2 Arkay Square, Shahrah-e-Liaqat,  
New Challi, Karachi  
Branch Office: 65-Infantry Road, Lahore.  
Tel # +92-42-36834016-21 Fax # +92-42-36811253  
Email: info@maccagroup.com

## ELECTION OF DIRECTORS

### Notice under Section 159(4) of the Companies Act, 2017

Members of **ABDULLAH SHAH GHAZI SUGAR MILLS LIMITED** (the “Company”) are hereby notified that, pursuant to Section 159(3) of the Companies Act, 2017 (the “Act”), the following persons have filed, with the Company, notices of their intention to offer themselves for election as directors at Extra Ordinary General Meeting (“EOGM”) scheduled to be held on Saturday, June 29, 2024, at 09:00 a.m. at Diamond Banquet, Plot No. C-36, 37 Extension, Gulshan-e- Hadeed, Phase-1, Karachi:

Sr. No.	Name	Categories
1.	Muhammad Dawood	Executive Director
2.	Yasir Iqbal	Executive Director
3.	Muhammad Rasheed Rana	Non-Executive Director
4.	Amjad Abbas	Non-Executive Director
5.	Muddssar Iqbal	Non-Executive Director
6.	Fiaz Qadeer Butt	Independent Director
7.	Bilqees Begum	Independent Director

As the number of persons who have offered themselves for election is not more than the number of Directors fixed by the Board of Directors under Section 159(1) of the Companies Act, 2017 and Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, the above mentioned candidates shall be deemed to have been elected at the said Extra Ordinary General Meeting.

The Independent Directors have been chosen considering their expertise, qualifications, diversity, skills, and knowledge, aligning with the criteria outlined in Section 166 of the Act, and the corresponding Regulations. The profiles of above-named candidates have been posted on the website of the Company:

By Order of the Board:

**Saleem Abbas**  
Company Secretary

Date: June 20, 2024  
Lahore

ڈائریکٹران کا انتخاب

کمپنیز ایکٹ 2017 کی سق (4) 159 کے تحت اطلاع

عبداللہ شاہ غازی شوگر ملز لمیٹڈ ("کمپنی") کے ممبران کو بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز ایکٹ 2017 ("ایکٹ") کی سق (3) 159 کے مطابق، مندرجہ ذیل افراد نے کمپنی کے پاس، مورخہ 29 جون 2024 بروز ہفتہ کو صبح 09:00 بجے، بمقام ڈائریکٹریٹ، پلاٹ نمبر C-36، 137 ایکسٹینشن، گلشن حدید، فیز 1، کراچی میں منعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام ("EOGM") میں کمپنی کے ڈائریکٹرز کے انتخاب کیلئے بیان کردہ زمروں میں انتخاب کرنے کیلئے اپنے ارادے کا کالوس جمع کرایا ہے۔

شمار	نام	کینڈیگری
1	محمد داؤد	ایگزیکٹو ڈائریکٹر
2	یاسر اقبال	ایگزیکٹو ڈائریکٹر
3	محمد شیدرانا	نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر
4	امجد عباس	نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر
5	مدثر اقبال	نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر
6	فیاض قدریٹ	آزاد ڈائریکٹر
7	بلقیس بیگم	آزاد ڈائریکٹر

چونکہ ان افراد کی تعداد جنہوں نے خود کو انتخاب کیلئے پیش کیا ہے وہ کمپنیز ایکٹ 2017 کی سق (1) 159 اور سیکشن (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ضابطہ 2019 کے ضابطہ 7A کے تحت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے مقرر کردہ ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ نہیں ہیں، مذکورہ بالا افراد کو آئندہ غیر معمولی اجلاس عام میں کمپنی کے ڈائریکٹرز کے طور پر منتخب تصور کیا جائے گا۔

آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب کمپنیز ایکٹ 2017 کی سق 166 میں طے شدہ مستعدی اور معیارات کی بنیاد پر ان کی مہارت، قابلیت، تنوع، اسکو اور علم کو مد نظر رکھتے ہوئے کیا گیا ہے۔ مذکورہ بالا امیدواروں کے پروفائلز کمپنی کی ویب سائٹ پر پوسٹ کیے گئے ہیں۔

حسب الحکم بورڈ

سلیم عباس

کمپنی سیکریٹری

20 جون 2024

لاہور

## ABDULLAH SHAH GHAZI SUGAR MILLS LIMITED



### ELECTION OF DIRECTORS

#### Notice under Section 159(4) of the Companies Act, 2017

Members of **ABDULLAH SHAH GHAZI SUGAR MILLS LIMITED** (the "Company") are hereby notified that, pursuant to Section 159(3) of the Companies Act, 2017 (the "Act"), the following persons have filed, with the Company, notices of their intention to offer themselves for election as directors at Extra Ordinary General Meeting ("EOGM") scheduled to be held on Saturday, June 29, 2024, at 09:00 a.m. at Diamond Banquet, Plot No. C-36, 37 Extension, Gulshan-e- Hadeed, Phase-1, Karachi:

Sr. No	NAME	CATEGORY
1	Muhammad Dawood	Executive Director
2	Yasir Iqbal	Executive Director
3	Muhammad Rasheed Rana	Non-Executive Director
4	Amjad Abbas	Non-Executive Director
5	Muddsar Iqbal	Non-Executive Director
6	Fiaz Qadeer Butt	Independent Director
7	Bilqees Begum	Independent Director

As the number of persons who have offered themselves for election is not more than the number of Directors fixed by the Board of Directors under Section 159(1) of the Companies Act, 2017 and Regulation 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019, the above mentioned candidates shall be deemed to have been elected at the said Extra Ordinary General Meeting.

The Independent Directors have been chosen considering their expertise, qualifications, diversity, skills, and knowledge, aligning with the criteria outlined in Section 166 of the Act, and the corresponding Regulations. The profiles of above-named candidates have been posted on the website of the Company.

**By order of the Board**

Date: June 20, 2024  
 Lahore

Saleem Abbas  
 Company Secretary

باقاعدہ تصدیق شدہ اشاعت کرتے ہیں۔ اس کا ایسا ہونا پاکستان میں ایسا ہونا اور نظر آتا ہے (آرکائیم) سے شائع ہونے والا توہینا خیار

بانی و قائد: ضیاء شاہد مرحوم

QR Code

Daily Khabrain

روزنامہ

جیف اینڈ: امتنان شاہد

Tuesday, June 20, 2024

406

جلد 33 بسمات 13 دواغ 1445 20 جون 2024 7 ہزار 2081 ب سعات 8 قیمت 30 روپے شمارہ 190

## عبداللہ شاہ غازی شوگر ملز لمیٹڈ



### ڈائریکٹرز کا انتخاب

### کمپنیز ایکٹ 2017 کی شق (4) 159 کے تحت اطلاع

عبداللہ شاہ غازی شوگر ملز لمیٹڈ ("کمپنی") کے ممبران کو بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز ایکٹ 2017 ("ایکٹ") کی شق (3) 159 کے مطابق، مندرجہ ذیل افراد نے کمپنی کے پاس، مورخہ 29 جون 2024 بروز ہفتہ صبح 09:00 بجے بمقام ڈائمنڈ بیکنگ پلاٹ نمبر 36-C، 37 ایکسٹینشن، گلشن حدید، فیز 1، کراچی میں منعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام ("EOGM") میں کمپنی کے ڈائریکٹرز کے انتخاب کیلئے بیان کردہ زمروں میں انتخاب لڑنے کیلئے اپنے ارادے کا کانفرنس جمع کرایا ہے

شمار	نام	کٹیگری
1	محمد داؤد	ایگزیکٹو ڈائریکٹر
2	یاسر اقبال	ایگزیکٹو ڈائریکٹر
3	محمد رشید رانا	نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر
4	امجد عباس	نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر
5	مدثر اقبال	نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر
6	فیاض قدیر بیٹ	آزاد ڈائریکٹر
7	بلیفیس بیگم	آزاد ڈائریکٹر

چونکہ ان افراد کی تعداد جنہوں نے خود کو انتخاب کیلئے پیش کیا ہے وہ کمپنیز ایکٹ 2017 کی شق (1) 159 اور سلیڈ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریشن گورننس) ضابطہ 2019 کے ضابطہ 7A کے تحت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے مقرر کردہ ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ نہیں ہیں، مذکورہ بالا افراد کو آئندہ غیر معمولی اجلاس عام میں کمپنی کے ڈائریکٹرز کے طور پر منتخب تصور کیا جائے گا۔

آزاد ڈائریکٹرز کا انتخاب کمپنیز ایکٹ 2017 کی شق 166 میں طے شدہ مستندی اور معیارات کی بنیاد پر ان کی مہارت، قابلیت، تنوع، اسکلز اور علم کو مد نظر رکھتے ہوئے کیا گیا ہے۔ مذکورہ بالا امیدواروں کے پروفائلز کمپنی کی ویب سائٹ پر پوسٹ کیے گئے ہیں۔

حسب الحکم بورڈ  
سلیم عباس  
کمپنی سیکریٹری

20 جون 2024

لاہور